
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00472874- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO: la solicitud de aval institucional de la FFyH a la actividad “Horacio González: el trabajo de la obra
(reediciones, compilaciones, interpretaciones)”, realizado por la Biblioteca Nacional sede Córdoba: Juan Filloy. Y

CONSIDERANDO:

Que el motivo central de la mencionada actividad es rendir homenaje, a un año de su partida, a Horacio González,
distinguido oportunamente por esta Facultad con el Premio José María Aricó al compromiso social y político.

Que en la ocasión se presentarán tres publicaciones en torno a la figura de Horacio González; el libro “Cosas de
Córdoba. Encuentro con Horacio González”, publicado en 2022, compilación de ensayos, artículos, entrevistas, e
intervenciones de Horacio González relativas a temas (autores y acontecimientos) de Córdoba. La reedición de “La
Crisálida: Metamorfosis y Dialéctica”, del propio autor,
publicado en 2022 por Red Editorial. Y el reciente número especial de la “Revista La Biblioteca. Los libros y la vida.
Horacio González (1944-2021)”; dedicado al análisis de su obra.

Que, entre las personas que presentaran las obras mencionadas, se encuentran integrantes y egresados de esta
Casa.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: OTORGAR el aval institucional de la Facultad de Filosofía y Humanidades a la actividad “Horacio
González: el trabajo de la obra (reediciones, compilaciones, interpretaciones)”, que se realizará el viernes 8 de julio
del corriente año, organizada por la Biblioteca Nacional sede Córdoba: Juan Filloy, la editorial Gráfica 29 de Mayo; la
editorial Caterva y Red editorial.  

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VIENTISIETE DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 29 de Junio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-211-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-06-29T12:59:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-29T22:58:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-29T22:58:13-0300
	GDE UNC




